
1239. 

Na osnovu člana 16 stav 3 Zakona o sredstvima za ishranu bilja ("Službeni list RCG", broj 
48/07 i "Službeni list CG",  broj 76/08), Ministarstvo poljoprivrede i ruralnog razvoja donijelo je 
 

 P R A V I L N I K  
 O BLIŽEM SADRŽAJU ZAHTJEVA ZA  IZDAVANJE ODOBRENJA ZA ISTRAŽIVANJA I ISPITIVANJA 

NOVIH SREDSTAVA ZA  
ISHRANU BILJA 

  
Član 1 

 Ovim pravilnikom propisuje se bliži sadržaj zahtjeva za izdavanje odobrenja za istraživanja i 
ispitivanja novih sredstava za ishranu bilja. 

 
Član 2 

Odobrenje za istraživanja i ispitivanja novih sredstava za ishranu bilja izdaje se na osnovu 
podnijetog zahtjeva. 

Zahtjev iz stava 1 ovog člana sadrži sljedeće podatke:  
1) o ustanovi koja podnosi zahtjev: 

- naziv i sjedište ustanove za obavljanje istraživanja i ispitivanja novih sredstava za 
ishranu bilja;  

- svrha istraživanja;  
- područje istraživanja;  
- način i vrijeme istraživanja;  
- broj licence; 

2) o sredstavu za ishranu bilja za naučno-istraživačke svrhe: 
- naziv i sjedište proizvođača sredstava za ishranu bilja; 
- trgovački naziv sredstva za ishranu bilja; 
- vrstu i tip sredstva za ishranu bilja; 
- naziv i sadržaj hranljive materije u sredstvu za ishranu bilja; 
- količinu sredstava ishranu bilja koja se koriste u naučno-istraživačke svrhe. 

Zahtjev iz stava 2 ovog člana podnosi se na obrascu koji je sastavni dio ovog pravilnika. 
 

Član 3 
 Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u "Službenom listu Crne 

Gore". 

Broj: 320-4694/16-4 

Podgorica, 15. septembra 2016. godine 

Ministar, 

Budimir Mugoša, s.r. 

 
  



OBRAZAC 
 

ZAHTJEV 
ZA ISTRAŽIVANJA I ISPITIVANJA NOVIH SREDSTAVA ZA ISHRANU BILJA  

 

1) PODACI O NAUČNO-ISTRAŽIVAČKOJ USTANOVI 

Naziv i sjedište ustanove za obavljanje istraživanja i ispitivanja novih sredstava za ishranu bilja   

Svrha istraživanja  

Područje istraživanja  

Način i vrijeme istraživanja  

Broj licence  

2) PODACI O SREDSTVU ZA ISHRANU BILjA 

Naziv i sjedište proizvođača sredstava za ishranu bilja   

Trgovački naziv sredstva za ishranu bilja  

Vrsta i tip sredstva za ishranu bilja   

Naziv i sadržaj hranljive materije u sredstvu za ishranu bilja   

Količina sredstava za ishranu bilja koja se koristi u naučno-istraživačke svrhe (u kg ili lit/ha)   

  

U ________________________ Podnosilac zahtjeva 

Dana: _____________________    ___________________________________ 

                                                                               (potpis ovlašćenog lica ovjeren pečatom) 


		2016-09-27T08:10:19+0200
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




